
    
 

  
 
 

 

 

 

日頃より矢野口駅周辺土地区画整理事業にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今回のお知らせでは、矢野口駅周辺地区の事業進捗について、審議会の開催報告、旧スーパー堤防Ｃ工区について、

をお知らせいたします。 

 
 

 

矢野口駅周辺地区では、昨年度、旧小沢踏切付近での交差点改良工事、地区東側の水路改修工事を行いました。 

また、今年度は、駅前広場の一部整備、駅前広場に面した換地先の整地工事を行います。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

平成 29 年５月 31 日 

 

稲城市役所 都市建設部 区画整理課 

電話 042（378）2111（内線 348） 

稲城市ホームページ 

http://www.city.inagi.tokyo.jp 

① 矢野口駅周辺地区の事業進捗について 

 

 稲城矢野口駅周辺土地区画整理事業 
 

お 知 ら せ Ｎo．31 

駅前広場 

■ 写真 Ｃ、Ｄ 

駅前広場の一部歩道部分（写真Ｃ）を整備 

することで、駅前広場が完成いたします。 

また駅前広場に面した換地先（写真Ｄ）の

整地工事を行います。 

写真Ａ 

 

写真Ｂ 

 

写真Ｃ 

 

写真Ｄ 

 

■ 写真 Ａ、Ｂ 

平成 28 年度、旧小沢踏切交差点にありま 

した建物移転が完了したことに伴い、見通し

の悪い交差点を改良いたしました。 

 また、南武線側道の開放に向けて、同交差

点の行き止まりを解消すべく、多摩中央警察、

川崎市等と調整を行います。（写真Ａ） 

地区の東側では、豪雨時の道路の冠水被害 

を減らすため、水路の改修工事を行いました。

（写真Ｂ） 

  

平成 29年度整備予定箇所 

 

 

【④  整地工事  】 【③  駅前広場整備工事】 

【②  水路改修工事】 【① 交差点改良工事】 

駅前広場 

矢野口駅 ＪＲ南武線 

写真Ａ 

 

写真Ｂ 

 

写真Ｃ 

 

写真Ｄ 

 

③ 駅前広場整備、整地工事 ① 交差点改良工事 ② 水路改修工事 

全体計画 ～28年度 進捗率

都市計画道路 (m) 1,393 1,014 72.8%

区画道路 (m) 4,265 2,139 50.2%

仮換地指定面積 (㎡) 103,813 49,210 47.4%

建物移転棟数 (棟) 397 191 48.1%                 

                平成29年度整備予定箇所

凡例

平成28年度迄に整備が完了した箇所

矢 野 口 駅 周 辺 土 地 区 画 整 理 事 業 計 画 図 

旧小沢踏切付近交差点改良工事、 

地区東側水路改修工事 

 



  

 

 

 

 

事業のお知らせ No.30(平成 28 年 6月 17 日発行)以降に行われた、矢野口駅周辺土地区画整理審議会の 

審議内容等をご報告いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 昨年度は、旧スーパー堤防Ｃ工区の権利者の皆様方を中心にお伺いし、換地設計変更案を作成するための条件 

確認や、素案作成を行いました。 

   また、旧スーパー堤防Ｃ工区内にありました、建物の解体工事を行い、移転に着手いたしました。 

今年度も引続き、関係する皆様とのお話し合いをさせていただき、換地設計変更案の作成を進めてまいります。 

   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

区画整理地区内で１１９番通報をされる場合には、 

住所とともに、区画整理地区内である旨をお伝えください。 
 

   

※事業に関するご意見、ご相談がございましたら、 

区画整理課までお気軽にご連絡ください。      おしきり  かく 

     連絡先：042-378-2111（内線 348） 担当：押切・加來 

 

② 審議会の開催報告 
 

※消防署からのお願い 

 
 

③ 旧スーパー堤防 C工区について 
 

雨水ポンプ場予定地（地区外） 水防拠点用地（地区外） 

公園２号 

25 街区 

多 摩 川 

開　　　催　　　日 内　　　　　　　　容

第60回審議会
平成29年５月18日

（１）平成29年度　事業計画について
（２）仮換地の指定について（諮問）
（３）仮換地の変更について（軽微な変更の報告）
（４）その他
　　・旧スーパー堤防Ｃ工区について

解体前 

 

解体後 

 

解体建物 


